



Revoca ex art. 21 quinquies del provvedimento di indizione della procedura ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di Rdo 1482196- per l'attivazione di un Accordo quadro con unico appaltatore per la fornitura di liquidi per la criogenia da formularsi mediante unico ribasso percentuale sull'elenco prezzi a base di gara - Importo dell'accordo quadro € 123.954,00 IVA esclusa, di cui €. 12.744,00 IVA esclusa per la fornitura di azoto liquido e €. 111.210,00 IVA esclusa per la fornitura di elio liquido - CIG 6964839EF3.

IL DIRIGENTE

- VISTO** il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante *attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture*;
- VISTA** la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante *nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi* e in particolare l'art. 21-*quinquies*”;
- VISTO** lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013;
- VISTA** la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 09/17C del 31 gennaio 2017 con la quale viene autorizzata la spesa e si conferisce mandato agli uffici per l'espletamento della procedura di cui all'art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 per l'attivazione di un Accordo Quadro annuale per la fornitura di liquidi per la criogenia, con formula chiavi in mano, per le esigenze di approvvigionamento periodiche dei laboratori CESAR;
- VISTA** la Determina Dirigenziale n. 76 dell' 8 febbraio 2017, con la quale è stata indetta la procedura di cui all'art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016, da svolgersi mediante richiesta di offerta su MePa, per l'attivazione di un Accordo Quadro annuale per la fornitura di liquidi per la criogenia, con formula chiavi in mano, per le esigenze di approvvigionamento periodiche dei laboratori CESAR;
- VISTA** la R.d.O. n. ° 1482196 con la quale è stata avviata sul MePa la procedura finalizzata alla stipula dell'accordo quadro in oggetto, con previsione di un unico ribasso percentuale sull'elenco prezzi a base di gara, e importo di € 123.954,00 IVA esclusa, di cui €. 12.744,00 per la fornitura di azoto liquido ed €. 111.210,00 per la fornitura di elio liquido;
- PRESO ATTO** della nota in data 14 marzo 2017, protocollata in ingresso al numero 52671 del giorno 16 marzo 2017, inviata dalla Professoressa Roberta Vanni nella sua qualità di Direttore del CeSAR, in cui si domanda



l'annullamento della gara in sede di autotutela per mutamento della situazione di fatto che ha comportato un mutamento delle esigenze della Pubblica amministrazione in ordine alla quantità e alle modalità della fornitura dei gas criogenici;

VALUTATO

che il mutamento della situazione di fatto e la nuova valutazione dell'interesse pubblico originario costituiscono causa di revoca del provvedimento amministrativo ex art. 21 quinquies L. 241/1990 e che si rende altresì necessario provvedere alla restituzione delle somme versate a titolo di sanzione a seguito del procedimento di soccorso istruttorio, dipendente dalla gara in oggetto;

DISPONE

ART. 1

Per le ragioni esposte in premessa, di revocare in via di autotutela ex art. 21 quinquies L. 241/1990 il provvedimento di indizione della R.d.O. n ° 1482196 con la quale è stata avviata sul MePa la procedura finalizzata alla stipula dell'accordo quadro in oggetto, con previsione di un unico ribasso percentuale sull'elenco prezzi a base di gara, e importo di € 123.954,00 IVA esclusa, di cui € 12.744,00 per la fornitura di azoto liquido ed € 111.210,00 per la fornitura di elio liquido.

ART. 2

il rimborso, a favore della AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE SRL, con sede legale a Milano e indirizzo in via Calabria, 31, della somma di euro 123,95 (centoventitre virgola novantacinque) corrispondente all'1 per mille dell'importo dell'appalto in oggetto, versata a titolo di sanzione pecuniaria per soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9 del D.Lgs 50/2016.

ART. 3

Di adempiere agli oneri di pubblicità e trasparenza ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

Il Dirigente e R.u.p.
Dott. Fabrizio Cherchi